CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Indicação Nº 384/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE
OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE
SEJA REALIZADA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA QUADRA DE
ÁREA DO COMPLEXO ESPORTIVO OCÍLIO ROTOLLI (ARENA GERALDÃO)
BAIRRO TUCURA - REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 12 de junho de 2024, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que na referida quadra não existe um sistema de
iluminação eficiente e adequado.

A presente indicação tem como objetivo apontar o problema e solicitar a intervenção do
poder executivo, solicitando rápidas providências na resolução da demanda.

Denota-se que a falta de uma iluminação decente que possa iluminar o espaço como um
todo, limita muito a utilização do equipamento esportivo, mediante a falta de iluminação ao
anoitecer a quadra já não pode ser usada, muito menos no período noturno.

Além da limitação de uso do espaço, precisamos destacar que a falta de iluminação
também pode proporcionar um ambiente de riscos, haja vista que a total escuridão do local
pode facilitar o esconderijo de pessoas mal-intencionadas.

Hoje são poucos os espaços esportivos adequados e seguros que podem ser usados pela
população. Nossos jovens e nossas crianças não merecem ficar sem mais esse equipamento
esportivo simplesmente pela falta de iluminação.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizada a instalação de
iluminação pública na quadra de areia do complexo esportivo Ocílio Rotolli (Arena Geraldão)
– bairro Tucura - Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 11 de julho de 2024.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
16

8/
20

24
 -

 1
1/

07
/2

02
4

-
15

:4
1

-
C

F
Z

4-
59

D
9-

K
5F

U
-U

N
U

D

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
16

8/
20

24
 -

 1
1/

07
/2

02
4

-
15

:4
1

-
C

F
Z

4-
59

D
9-

K
5F

U
-U

N
U

D

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
16

8/
20

24
 -

 1
1/

07
/2

02
4

-
15

:4
1

-
C

F
Z

4-
59

D
9-

K
5F

U
-U

N
U

D

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
16

8/
20

24
 -

 1
1/

07
/2

02
4

-
15

:4
1

-
C

F
Z

4-
59

D
9-

K
5F

U
-U

N
U

D

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CFZ459D9K5FUUNUD, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CFZ4-59D9-K5FU-UNUD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
16

8/
20

24
 -

 1
1/

07
/2

02
4

-
15

:4
1

-
C

F
Z

4-
59

D
9-

K
5F

U
-U

N
U

D

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CFZ459D9K5FUUNUD
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CFZ459D9K5FUUNUD
		2024-07-11T15:41:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura